проект
PAGE
проект

Смоленская область

Шумячский район

Совет депутатов Шумячского городского поселения
РЕШЕНИЕ
от                    №
п.г.т. Шумячи

	О внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Шумячского городского поселения

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шумячского городского поселения, с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний от 01.10.2021 г. по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Шумячского городского поселения
Совет депутатов Шумячского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Генеральный план Шумячского городского поселения, утвержденный решением Совета депутатов Шумячского городского поселения от 04.02.2019 г. № 2, следующие изменения:
1.1. пункты 3.1, 3.1.1 основных технико-экономических показатели Генерального плана Шумячского городского поселения изложить в следующей редакции:

	3.1.
	Жилая зона,
в том числе:
	га
	167,33
	175,88 (всего 343,21/37,8)

	% от общей площади земель населенных пунктов (НП)
	18,4
	19,4

	3.1.1.
	Зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж.1)
	га
	159,68
	156,99

	%
	17,61
	17,3

1.2. пункты 3.4, 3.4.1 основных технико-экономических показатели Генерального плана Шумячского городского поселения изложить в следующей редакции:

	3.4.
	Производственные зоны, зоны инженерной и транспортной инфраструктур,
в том числе:
	га
	46,68
	42,01 (всего 88,69/9,77)

	% от общей площади земель в

установленных границах (НП)
	5,14
	4,63

	3.4.1.
	Производственная зона (П.1)
	га
	29,81
	23,29

	%
	3,28
	2,57

1.3. на карте функциональных зон поселения земельный участок с кадастровым номером 67:24:0190227:13, расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, п. Шумячи, ул. Понятовская, д. 48, отнести из функциональной зоны инженерной и транспортной инфраструктуры к жилой функциональной зоне.
2. Внести в Правила землепользования и застройки Шумячского городского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Шумячского городского поселения от 31.10.2010 № 20 (в редакции от 29.12.2017 г. № 53, от 04.02.2019 г. № 3, от 26.09.2019 г. № 36, от 25.02.2021 г. № 6), следующие изменения:

2.1. на карте градостроительного зонирования, карте границ зон с особыми условиями использования территорий, карте границ территорий объектов культурного наследия, карте территорий, в границах которых предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории земельный участок с кадастровым номером 67:24:0190227:13, расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, п. Шумячи, ул. Понятовская, д. 48, отнести из функциональной зоны инженерной и транспортной инфраструктуры к жилой функциональной зоне.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава муниципального образования

Шумячское городское поселение
	Н.М. Казакова